INDICAÇÃO

INDICAÇÃO ao Excelentíssimo Senhor
Prefeito solicitando os serviços de
Capinação e Limpeza na Viela localizada
entre Rua Pindorama, ao lado do nº 447 e
Rua Porangaba, ao lado do nº 138, no
Parque João Ramalho.

Senhor Presidente

INDICAMOS à Mesa, na forma regimental, para que seja oficiado ao Senhor Prefeito a
solicitação dos serviços de Capinação e Limpeza na Viela localizada entre Rua Pindorama, ao
lado do nº 447 e Rua Porangaba, ao lado do nº 138, no Parque João Ramalho.

Justificamos pela necessidade de manter o ambiente limpo e eliminar todo o matagal,
considerando que há enormes moitas incrustadas no piso de paralelepípedos, dificultando o
caminhar,  principalmente de idosos e dos muitos moradores que atravessam a viela. O mato
alto  em  todos  os  espaços  também  gera  ambiente  proliferador  de  insetos,  animais
peçonhentos e causam a retenção de todo tipo de lixo, podendo causar contaminação e
danos à saúde dos moradores dos arredores.

 1) Paulo Henrique Pinto Serra - Prefeito Municipal Prefeitura Municipal de Santo André

Plenário "João Raposo Rezende Filho - Zinho", 5 de dezembro de 2023.

Ver. Fumassa
VEREADOR

Autenticar documento em https://camarasempapel.cmsandre.sp.gov.br/autenticidade
com o identificador 340039003600340037003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

		2023-12-05T11:27:14-0300